REPUBLIKA E sHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK/SHERBIMIT SOCIAL DHE BUJQESISE
SEKTORI | FINANCES-TREGJEVE PUBLIKE DHE TAKSA

Nr 1oy 8 Prot Belsh me /010412026

PROJEKT —-VENDIM

«pER FSHIRJEN, SHUARJEN DHE PAGESEN E DETYRIMEVE TATIMORE NDAJ
ADMINISTRATES VENDORE NE BASHKKINE BELSH”

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér
financal e veléqeverisjes vendore™, ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore
né Republikén e Shqipérisé™, | ndryshuar, dhe né zbatim t€ ligjit nr. 86/2025 “Pér fshirjen,
shuarjen dhe pagesén e delyrimeve latimore ndaj administratés tatimore gendrore dhe vendore
dhe detyrimeve té pagueshme né dogané™.

PROPOZOJME:

1. Fshihen/shuhen detyrimet e papaguara, t€ p&rcaktuara sipas ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006,
“Pér sistemin e taksave vendore”, t€ ndryshuar, g€ u pérkasin periudhave tatimore deri né
datén 31 dhjetor 2014.

2. Pér detyrimet tatimore, me pérjashtim (& kontributeve (& sigurimeve shoqérore dhe
shéndetésore, qé u pérkasin periudhave tatimore nga 1 janari 2015 deri m& 31 dhjetor 2019:
a) shuhet 50% e detyrimit tatimor nése pjesa e mbetur 50% e tatimit/taksés/tarifés paguhet e
gjitha njéherésh brenda datés 30.6.2026;

b) shuhet 25% e detyrimit tatimor nése pjesa e mbetur 75% e tatimit/ taksés/ tarifés paguhet
brenda datés 31.12.2026.

3. Shuhen gjobat dhe kamat&vonesat pér detyrimet g€ u pérkasin periudhave tatimore nga data 1
janar 2020 deri né datén 31 dhjetor 2024,me kusht qé& tatimi/taksa/tarifa pér periudhén
pérkatése té paguhet brenda datés 31.1 2.2026

Faleminderit!

Konceptoi:

P/Tatim-T ve

Ditjon Pep

Dr. Sherbim¢ve Mpeshtetese
Anxhelina Qypi
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Adresa' Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Hazis Dervishi,

fjkigbé&ﬁ@hotmaﬁ.&om
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH

Nr jogf Prot Belshmé: 70 £ ¢ /2026

Lénda;: RELACION

KESHILLIT BASHKIAK BELSH.

Te nderuar keshilltarg!

N& ushtrim té té drejtave té njohura pér njésité e qeverisjes vendore né parashikimet e ligjit nr. 139/2015
“Per vetégeverisjen vendore”, @& ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™. si
ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore né Republikén e Shqipéris€™, i ndryshuar.
me propozim te Sektorit Te Taksave.

Né& zbatim t& neneve 5, 6. 7 té ligjit nr. 86/2025 “Pér fshirjen, shuarjen dhe pagesén e detyrimeve
tatimore ndaj administratés tatimore qendrore dhe vendore dhe detyrimeve t& pagueshme né

dogané™.

e Detyrimet deri mé 31.12.2014: Fshihen plotesisht.
 Detyrimet pér periudhén 2015-2019: Mund te pérfitoin nga shuarja e pjesshme/me
kusht, sipas zgjedhjes :
o 50% e detyrimit fshihet, nése paguani pjesén tjetér 50% brenda datés 30.06.2026.
o 25% e detyrimit fshihet, nése paguani pjesén tjetér 75% brenda datés 31.12.2026.
o N& té dyja rastet, gjobat dhe kamatévonesat fshihen plotésisht.
e Detyrimet pér periudhén 2020-2024: Fshihen gjobat dhe kamatévonesat, me kusht qé
té paguhet 100% i principalit deri mé 31.12.2026.

Afatet dhe té drejtat:

« Ky vendim ka efekt deri mé 31.12.2026.
« Nése nuk pérmbushen kushtet ¢ pagesés brenda afateve, nuk pérfitoni nga fshirja/shuarja.

Nga verifikimi i dokumentacioneve t& Bashkisé Belsh perfitoin 1340 familje pér taksat e tokés
dhe 42 subjekte ekonomike (biznese).

Duke ju falenderuar, ju njoftojmé té miratoni kété projekt-vendim.

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rrugo Hazis Dervishi -

bashkiabelsh@hotmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE E T ARDHURAVE VENDORE
ZYRA E NDIHMiS EKONOMIKE

N0 Prot. Belsh méO7.0Y 2026

PROJEKT-VENDIM
Pér propozim pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér periudhén 01.03.2026- 31.03.2026

Bazuar né& nenin 21 t& ligjit nr 9355,daté 10.03.2005, i ndryshuar me Nr 57/2019 "Pér ndihmé&n ekonomike
dhe shérbimet shogérore”,i ndryshuar i cili parashikon q& “Késhilli i Bashkis¢ Belsh ka t€ drejt€ t€ miratojé
kritere specifike pér dhénien e ndihmés ekonomike me fondet e buxhetit vendor,dhe deri né 6% t€ fondit te
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike pér familjet me me shumé pjestar€ ose familjet n€ nevoje “.Zyra e
ndihmés ekonomike bazuar dhe n& verifikimet e béra nga ana joné propozojmé dhe konkludojmé (€
pérfitojné ndihmé ekonomike pér muajin MARS2026 pér Bashkiné .me njé fond pér_____ familje , nj€ fond
prej leké.

Fondi i Bashkisé pér familjet né nevojé.
Lista e familjeve t& cilat ne propozojmé t& pérfitojné ndihmé ekonomike jané familje ekstremisht t& varféra dhe nuk

jané pérzgjedhur pér t& pérfituar nga sistemi pilot i NE pér shkak t& sistemit t& ri t& pikézimit.

Pérgjegjése NE Kryetari | Bashkisé

Entela DERVISHI Arlf/'l'{\f&t\lh
NE MUNG&@Q@HE ME URDH

SEKR -ARI | PEBGJITHSHEM

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelshi@hotnail.com




Bashkia BELSH

Lista € bordoros MARS 2026 Projekt-Vendimit n& total t& familjeve t& propozuara pér t& pérfituar me 6% e
fondit t& bllok-ndihmés pér periudhén 1-31.03.2026

Nr Njésia Administrative Numri familjeve Fondi
1 Belsh 13
50849
2 Grekan 7 23738
3 Kajan 20592
a
4 Rrasé 1 3703
5 Fierzé 0
0
Totali 25 98882

Pérgjegjése NE
Entela DERVISHI

2

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haz=i= Dervishi,

Kryetari | Bashkisé

Arif TAFANI
NE MUNGESE DHE ME URDHER
SEKRETARI | PERGJITHSHEM

Alb \ __LB o

bashkiabelshiedhotmail.com
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LISTE PAGESA E PERSONAVE QE PAGUHEN NE SKEMENE 6

% PER MUAJIN MARS 2026

Ne|  Emrii Admin NID Numri Vierae | Kompensimi )
Aplikantit parave Admin anétarcve pérllogaritur i Energjisc
parave [li’.l‘ fondin
6%
I | Elona Xhevit | Elona Xhevit | 175416023R 3 3267.00 3267.00
Zekthi Zekthi
[F2 Muin Sanije Murat | G65822007F 2 3703.00 1288.00 4991.00
Shyqyri Pepa
Pepa
3 | Shqipe Ali Shqipe Ali | H357100110 | 2178.00 0.00 2178.00
Abazi Abazi
4 Kujtim Hamide G76208004L 2 3703.00 3703.00
Ramazan Xhevit
Ahmeti Ahmeti
8 Anxhela Anxhela Avni | J756220111 2 5940.00 5940.00
Avni Dervishi
Dervishi
6 Manjola Manjola 195603009R 4 8712.00 8712.00
Bajram Hysa | Bajram Hysa
7 | Edlira Ferit Edlira Ferit | H85202013D 1 1525.00 1525.00
Muga Muga
8 Marsida Marsida J06124010N 2 1980.00 1980.00
Shefqet Shefqet
Zekthi Zekthi
9 | Manushaqe Manushaqe 125511012V 3 8712.00 8712.00
Veiz Urugi Veiz Urugi
10 Ruzhdi Marjeta H05203007C 2 2178.00 0.00 2178.00
Shyqyri Bali | Bajram Bali
11 Floresha Floresha H26220005G 2 3960.00 3960.00
Sadri Ferhati | Sadri Ferhati
12 | Ferit Beqir Nafije Sali | G65628009W 2 1525.00 1525.00
Sina Sina
13 Lumturi Lumturi H65621010P 1 2178.00 2178.00
Ramazan Ramazan
Ahmeti Ahmeti
14 Kristina Kristina J95627010E 2 5940.00 5940.00
Bajram Bajram
Skénderi Skénderi
15 Anxhela Anxhela J66104014U 2 5940.00 5940.00
Shefget Shefqet Senia
Senia
16 | Taulant Qani | Taulant Qani | 150412016C 1 2178.00 2178.00
Lleshi Lleshi
17 Myzejen Myzejen G55629011P 1 3146.00 3146.00
Hazis Senia Hazis Senia
18 Da.shurie Dashurie G65827050) 1 2178.00 2178.00
Petrit Sinani | Petrit Sinani
19 | Fatmir Agif | Fatmir Aqif | G41229010] 1 2178.00
Madhi Madhi ) LA
20 | Tajar Hysen Kadrije G162040041 2 2178.00
: 2178.00
Bezati Shefget
Bezati

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi,

bashkiabelshichotmail.com




[2] Florenc Ali | Zamira | 126103008M 2 6752.00 6752.00
Elezi Rushan Elezi
22| Sonila Yzeir | Sonila Yzeir | J85221010H 2 5940.00 5940.00
Kogiu Kogiu
23 | Saide Qamil Saide Qamil G05605019A | 3146.00 1288.00 4434.00
Kargj Karaj
24 Fatime Fatime G65526008B 1 2178.00 1288.00 3466.00
Xhaferr Xhaferr
Xhafa Xhafa
25 | Arta Xhevit Arta Xhevit H95405017L 2 3703.00 3703.00
Meta Meta
25 47 95018.00 3864.00 98882.00

Pérgjegjése NE
Entela DERVISHI

Aduners Oaslae Blhaean Relch Oender. Rruea Haziz Dervishi,

Kryetari | Bashkisé

Arif TAFANI
NE MUNGESE DHE ME

URDHER

SEKRETARI | PERGITHSHEM
POILI - T

\&

bashkiabelshi@hoimail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE E TE ARDHURAVE VENDORE
ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE

Nr. = Prot. Belsh mé OF .64 2026

RELACION DREJTUAR KESHILLIT BASHKIAK .

N& mbéshtetje t& nenit 100 te Kushtetutes te neneve 12,pikat 1,4,5 te ligjit nr.9355 daté
10.03.2005 Pér ndihmén dhe shérbimet shoqgerore ,t€ ndryshuar te Vendimit nr.57 daté
04.09.2019 t& Késhillit t& Ministrave pér pércaktimin e procedurave t&€ dokumentacionit dhe
mas€s mujore t€ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&¢ fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike Kreu IV “Pérdorimi i fondit shtesé mbi fondin e

kushtézuar pér ndihmén ekonomike’” ku thuhet se :Ké&shilli Bashkiak ka t& drejté t¢ miratoj&
dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet q& nuk jang pérfituese nga sistemi i pikézimit ,duke

pérdorur deri ne 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmé ekonomike.
Kérkojmé q¢ Késhilli Bashkiak t& miratojé kété Projekt -vendim t& sjellé nga zyra joné.
Faleminderit pér bashképunimin!

PERGJEGJESE NE:

Entela DERVISHI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, KONTROLLIT, MJEDISIT DHE PRONAVE PUBLIKE

Nr.gﬁg Prot. Belsh, meZ ¥ ©3/2026
Projekt-Vendim
Nr.  ,Daté_ / /2026
PER MIRATIMIN E HAPJES SE SHETITORES RRETH LIQENIT TE MERHOJES

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore", 1 ndryshuar,
Ligjin Nr. 107/2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar;

I propozoime Keshillit Bashkiak

PER MIRATIMIN E HAPJES SE SHETITORES RRETH LIQENIT TE MERHOJES

Ju faleminderit per bashkepunimin!

Adresa: BELSH, ELBASAN bashkiabelsh@hotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, KONTROLLIT, MJEDISIT DHE PRONAVE PUBLIKE

Nr. 8{/0 Prot. Belsh, mez) ({03 /2026
RELACION SHPJEGUES

Arsyet per nderrmarrjen e nismes per miratimin e hapjes se shetitores rreth ligenit te Merhojes né
qytetin e Belshit jané:

1. Nevoja pér hapjen e shetitores

Né kuader t& realizimit té projektit nga Fondi Shqipétar i Zhvillimit pér ndértimin e shtegut
turistik qé lidh Ligenin e Merhojés me Ligenin e Degés né Fierzé, lind si domosdoshméri
ndérhyrja pér hapjen e shétitores n& zonén e Ligenit t&€ Merhojés. Kjo ndérhyrje synon
pérmirésimin e aksesit, rritjen e atraktivitetit turistik dhe krijimin e kushteve t& pérshtatshme pér
vizitorét.

Zona pérreth ligenit t& Merhojes paraget potencial t& larté pér zhvillim urban dhe turistik, por
aktualisht nuk ofron infrastrukturén e nevojshme pér pérdorim t& rregullt nga qytetarét.

Hapja e shétitores synon krijimin e njé ambienti t& sigurt, funksional dhe estetik, i cili do t&
shérbejé pér pérmirésimin e cilésisé sé jetesés dhe rritjen e aksesit publik né kété zoné natyrore.

2. Pérfitimet e projektit

Krijimi i njé hapésire t& dedikuar pér shétitje dhe relaks né natyré.
Rritja e atraktivitetit turistik t& qytetit t€ Belshit dhe promovimi i zonés s& ligenit.
Pérmirésimi i cilésisé sé jetés pér komunitetin lokal.

Nxitja e aktiviteteve sociale dhe rekreative per t€ gjitha grupmoshat.
Rritja dhe zhvillimi i vlerés s& zonés.

O O 00O

3. Vendndodhja dhe pérmbajtja e projektit

© Vendndodhja: Projekti parashikohet t& zbatohet pérgjaté perimetrit t& ligenit t&

Merhojes né qytetin e Belshit, nj€ zoné me vlera té veganta natyrore dhe potencial t&
lart€ pér zhvillim rekreativ dhe turistik.



o Pérmbajtja: Projekti pérfshin ndértimin e njé shétitoreje té standardeve bashkékohore, e

pajisur me:

Drejtori:

Korsi pér kémbésoré dhe bigikleta

Ndrigim publik

Mobilim urban (stola, kosha, sinjalistiké)
Elemente gjelbérimi dhe hapésira pushimi
Zona panoramike dhe pika ndalimi pér vizitorét

Ndrigim REKA

ALy

Adresa; BELSH, ELBASAN

bashkiabelsh@hotmail.com



BASHKIA BELSH

P/Vendim

Nr. dt: / 12026

“Pgr njé ndryshime né buxhetin e vitit 2026”

Né zbatim t& ligjit nr.139 dt.17.12.2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Pér
Financat Vendore?”, Drejtoria e Financés s& Bashkisé Belsh i propozon Késhillit t& Bashkisé si mé poshté :

TE MIRATOJE:

1. Ndryshimet né Buxhet si mé poshté:

a. Shpenzime pér objektin “Mbikéqyrje punimesh Krijimi i shtegut turistik ligeni i Degés —
ligeni Merjohes — kompleksi Eko Park” pér shumén 600,000 (gjashtéqind mijé) leké.

b. Shpenzime pér objektin “Kolaudim punimesh Krijimi i shtegut turistik ligeni i Deges — ligeni
Merjohes — kompleksi Eko Park” pér shumén 100,000 (njéqind mij€) leké.

c. Shpenzime pér objektin “Orendi dhe pajisje pér zyrén info point dhe pér té aktivitetit zip —
line Belsh” pér shumén 1,200,000 (njé milion e dyqind mij€) leke.

2. Financimi te behet nga Buxheti i Bashkise pér shumén 1,900,000 leké si mé poshté:
a. Shpenzime pér objektin “Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane” pér

shumén 1,900,000 (njé milion e néntéqind mijé) leké, miratuar me vkb nr.59 dt.24.12.2025 “Mbi
miratimin e Buxhetit pér vitit 2026” me shumén 2,000,000 (dy milion) leké.

TOTALI = 1,900,000 leké

Drejpbri Finances




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH

PROJEKT - VENDIM

NR pATE_| 9§ . 93 202

Mbi miratimin e nivelit pagave té punonjésve té aparatit, shérbimit, kulturés&sportit, punonjésit
mbéshtetés dhe punonjésve me kontraté prané Bashkisé Belsh pér vitin 2026.

Bazuar né ligjin né Ligjin 139/2015“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, VKM nr.328 dt.31.05.2023
“Klasifikimi i funksioneve, grupimin e njésive te vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e
kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te eméruar, te nenpunesve civil dhe te punonjésve
administrativ te njésive té vetégeverisjes vendore” i ndryshuar, VKM 326 dt.31.05.2023 “Pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve t€ ndryshme né disa institucione té
administratés” i ndryshuar. Drejtoria e shérbimeve financiare, té ardhurave vendore dhe zyrés sé ndihmés
ekonomike té Bashkisé Belsh i propozon Késhillit t&¢ Bashkisé si mé poshté :

Té miratojé nivelet e pagave té punonjésve té Bashkise Belsh pér vitin 2026 sipas pozicioneve
bashkéngjitur kétij projekt — vendimi.

Drejtoria Juridike Drejtoria e Financés Miratoi
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BASHKIA BELSH

P/Vendim

Nr. dt: / 12026

“Pér njé ndryshime né buxhetin e vitit 2026”

N&é zbatim té ligjit nr.139 dt.17.12.2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Pér
Financat Vendore”, Drejtoria e Financés sé Bashkisé Belsh 1 propozon Késhillit t&€ Bashkis€ si mé poshte :

TE MIRATOJE:

. Ndryshimet né Buxhet si mé poshté:

a. Shpenzime pér objektin “Mbikéqyrje punimesh Krijimi i shtegut turistik ligeni i Degés —
ligeni Merjohes — kompleksi Eko Park” pér shumén 600,000 (gjashtégind mijé) leké.

b. Shpenzime pér objektin “Kolaudim punimesh Krijimi i shtegut turistik ligeni i Deges — ligeni

Merjohes — kompleksi Eko Park” pér shumén 100,000 (njéqind mij€) leké.

Shpenzime pér objektin “Orendi dhe pajisje pér zyrén info point dhe pér té aktivitetit zip —

line Belsh?” pér shumén 1,200,000 (njé milion e dyqind mij€) leke.

) Financimi te behet nga Buxheti i Ba shkise pér shumén 1,900,000 leké si mé poshté:

a. Shpenzime pér objektin «Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane” pér

shumén 1,900,000 (njé milion e néntéqind mijé) leké, miratuar me vkb nr.59 dt.24.12.2025 “Mbi

miratimin e Buxhetit pér vitit 2026” me shumén 2,000,000 (dy milion) leke.

TOTALI = 1,900,000 leké




REPUBLIKA E SHAOQIPERISE
BASHKIA BELSH
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK/SHERBIMIT SOCIAL DHE BUJQESISE
SEKTORI | FINANCES-TREGJEVE PUBLIKE DHE TAKSA

Nr 4OYR Prot Belsh me A0 /0% /2026

PROJEKT -VENDIM

“PER FSHIRJEN, SHUARJEN DHE PAGESEN E DETYRIMEVE TATIMORE NDAJ
ADMINISTRATES VENDORE NE BASHKKINE BELSH”

Né mbéshtetie té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™i ndryshuar. ligjit 68/2017 “Pér

financat e velégeverisjes vendore”, ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore
né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe né zbatim t& ligjit nr. 86/2025 “Pér fshirjen,
shuarjen dhe pagesén e detyrimeve lalimore ndaj administratés tatimore gendrore dhe vendore
dhe detyrimeve 1¢ pagueshme né dogané”.

I

3

PROPOZOJME:

Fshihen/shuhen detyrimet e papaguara, (& pé€rcaktuara sipas ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006,
“Pér sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar, q€ u pérkasin periudhave tatimore deri né
datén 31 dhjetor 2014.

Pér detyrimet tatimore, me pérjashtim té kontributeve t€ sigurimeve shoqérore dhe
shéndetésore, qé u pérkasin periudhave tatimore nga 1 janari 2015 deri mé 31 dhjetor 2019:
a) shuhet 50% e detyrimit tatimor nése pjesa e mbetur 50% e tatimit/taksés/tarifés paguhet e
gjitha nj&herésh brenda datés 30.6.2026;

b) shuhet 25% e detyrimit tatimor nése pjesa e mbetur 75% € tatimit/ taksés/ tarifés paguhet
brenda datés 31.12.2026.

Shuhen gjobat dhe kamatévonesat per detyrimet qé u pérkasin periudhave tatimore nga data 1
janar 2020 deri né& datén 31 dhjetor 2024,me kusht qé tatimi/taksa/tarifa pér periudhén
pérkatése t&€ paguhet brenda datés 31.12.2026

Faleminderit!

Konceptoi:
P/Tatim-Ta
Ditjon Pepa

Dr. Sherbi beshtetese

Anxhelina Qypi

Adreso Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Hazis Dervishi,

KRYETARL I BASHKISE
“Arif Tafani . !

DHE ME URDHER)

¢1 PERGJITHSHEM

K @hotmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH

Nr -MProl

Lénda: RELACION

Belshmé: £0/0L//2026

KESHILLIT BASHKIAK BELSH.

Te nderuar keshilltarg!

Né ushtrim & té drejtave t& njohura pér njésité e geverisjes vendore né parashikimet e ligjit nr. 139/2015
“Pér vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “*Pér financat e vetéqeverisjes vendore™. si
ligjit nr. 9632. daté 30.10.2006 *Pér sistemin e taksave vendore né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar,
me propozim te Sektorit Te Taksave.

N& zbatim & neneve 5, 6. 7 t& ligjit nr. 86/2025 “Pér fshirjen. shuarjen dhe pagesén e detyrimeve

tatimore ndaj administratés tatimore gendrore dhe vendore dhe detyrimeve té pagueshme né€
dogané™.

« Detyrimet deri mé 31.12.2014: Fshihen plotesisht.
e Detyrimet pér periudhén 2015-2019: Mund te pérfitoin nga shuarja e pjesshme/me
kusht, sipas zgjedhjes :
o 50% e detyrimit fshihet, nése paguani pjesén tjetér 50% brenda datés 30.06.2026.
o  25% e detyrimit fshihet, nése paguani pjesén tjetér 75% brenda datés 31.12.2026.
o Né t& dyja rastet, gjobat dhe kamatévonesat fshihen plotésisht.

o Detyrimet pér periudhén 2020-2024: Fshihen gjobat dhe kamatévonesat, me kusht qé
t& paguhet 100% i principalit deri mé 31.12.2026.

Afatet dhe té drejtat:

o Ky vendim ka efekt deri mg 31.12.2026.
« Nése nuk pérmbushen kushtet e pagesés brenda afateve, nuk pérfitoni nga fshirja/shuarja.

Nga verifikimi i dokumentacioneve t&€ Bashkisé Belsh perfitoin 1340 familje pér taksat e tokés
dhe 42 subjekte ekonomike (biznese).

Duke ju falenderuar, ju njoftojmé t&€ miratoni kété projekt-vendim.

Koncepitoi:
P/Tatim-Taksave
Ditjon {fepa

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Hazis Dervishi,

bashkiabelsh@hotmail.com
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| BASHKIA BELSH
S P19
NI {050~ F PROJEKT - VENDIM

Dt {olo)/ 2026

NR DATE s 2026

Mbéshtetur né ligjin 139/2015
«pgr menaxhimin te sistemit buxhetor n
dt.27.04.2017 “Pér Financat Vendore

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe té Ardhurave té

Bashkisé si mé poshté:

Mbi miratimin e shtesés sé buxhetitté Bas

hkisé Belsh pér vitin 2026

“pgr Vetégeverisjen Vendore”, té ligjit nr. 9936 date 26.06.2008
& Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr.68/2017
»dhe ligjit 87/2025 “Per Buxhetin e vitit 2026”.

Bashkisé Belsh i propozon Késhillit té

Té miratojé Shtesén e Buxhetit pér vitit 2026:

BURIMET

1. Fonde sipas marréveshjes nengrantit ndérmjet konsurciumit Climaxx (1 34,000€) ..oevueereens
12,841,220.00 leke
GJITHSEJ BURIMET ...ccccocnneesnssssnmannessascansanes 12,841,220.00 LEKE
SHPENZIMET
l; Shpérblime PATBONEIL iasisssssnsinsissssestsassmsfsisasspasiassscssensssnses Spessadiensasioesiasnsss 2,108,260.00 leke
7. SHPENZIME 1€ EIA  .wvceressenesmssssessssssmsmsmssresssms s 1,648,276.00 leke
3. KOSIO INAITEKLE wuueesssesssssnsnssssenssusssssenamassssassssssmusssassessssssmsss s s 939,134.00 leke
4. Shérbime me NENKOTAKEIIL. covvvsenescsessnsssonsssestussssssnssasensasssssasassssssemsensasessss 8,145,550.00 leke
GJITHSEJ SHPENZIMET ..ocoouncucesssmmnmmsassnensancesses 12,841,220.00 LEKE
A &
oML o
Juristi Drejtof] Financés iratoi 3
Ditjdy Pepa NI

Anxhgina ééypi




Bashkia BELSH

Lista e bordoros MARS 2026 Projekt-Vendimit né total t& familjeve t& propozuara pér t& pérfituar me 6% e

fondit t& bllok-ndihmé&s pér periudhén 1-31.03.2026

Nr Njésia Administrative Numri familjeve Fondi
1 Belsh 13
50849
2 Grekan 7 23738
3 Kajan 20592
4
4 Rrasé 1 3703
5 Fierzé 0
0
Totali 25 98882

Pérgjegjése NE
Entela DERVISHI

Kryetari | Bashkisé
Arif TAFANI
NE MUNGESE DHE ME URDHER
SEKRETARI | PERGJITHSHEM
_—~Alban NyFOLUI

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelshi@hotmail.com




LISTE PAGESA E PERSONAVE QE PAGUHEN NE SKEMEN E 6 % PER MUAJIN MARS 2026

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi,

Nr Emrii Admin NID Numri Vlera e Kompensimi Totali
Aplikantit parave Admin anétaréve pérllogaritur i Energjisé
parave pér fondin
6%
1 | Elona Xhevit | Elona Xhevit | 175416023R 3 3267.00 3267.00
Zekthi Zekthi
2 Muin Sanije Murat | G65822007F 2 3703.00 1288.00 4991.00
Shyqyri Pepa
Pepa
3 Shgipe Ali Shqipe Ali H357100110 1 2178.00 0.00 2178.00
Abazi Abazi
4 Kujtim Hamide (G76208004L 2 3703.00 3703.00
Ramazan Xhevit
Ahmeti Ahmeti
5 Anxhela Anxhela Avni | 1756220111 2 5940.00 5940.00
Avni Dervishi
Dervishi
6 Manjola Manjola 195603009R 4 8712.00 8712.00
Bajram Hysa | Bajram Hysa
7 | Edlira Ferit Edlira Ferit | H85202013D 1 1525.00 1525.00
Muga Muga
8 Marsida Marsida JO6124010N 2 1980.00 1980.00
Shefqet Shefqget
Zekthi Zekthi
9 | Manushage Manushaqe 125511012V 3 8712.00 8712.00
Veiz Urugi Veiz Urugi
10 Ruzhdi Marjeta H05203007C 2 2178.00 0.00 2178.00
Shyqyri Bali | Bajram Bali
11 Floresha Floresha H26220005G 2 3960.00 3960.00
Sadri Ferhati | Sadri Ferhati
12 | Ferit Beqir Nafije Sali | G65628009W 2 1525.00 1525.00
Sina Sina
13 Lumturi Lumturi H65621010P 1 2178.00 2178.00
Ramazan Ramazan
Ahmeti Ahmeti
14 Kristina Kristina J95627010E 2 5940.00 5940.00
Bajram Bajram
Skénderi Skénderi
15 Anxhela Anxhela J66104014U 7 5940.00 5940.00
Shefget Shefqet Senia
Senia
16 | Taulant Qani | Taulant Qani | 150412016C 1 2178.00 2178.00
Lleshi Lleshi
17| Myzejen Myzejen G55629011P I 3146.00 3146.00
Hazis Senia | Hazis Senia
18 Dashurie Dashurie (658270501 i 2178.00 2178.00
Petrit Sinani | Petrit Sinani
19 | Fatmir A_qif Fatmir Aqif | G41229010] 1 2178.00 2178.00
Madhi Madhi
20 | Tajar Hysen Kadrije G162040041 2 2178.00
: 2178.00
Bezati Shefget
Bezati

bashkiabelshi@hotmail com



Florenc’Ali Zamira 126103008M 4 6752.00 6752.00
Elezi Rushan Elezi
22 | Sonila ‘.(zcir Sonila Yzeir | J85221010H 2 5940.00 5940.00
Kogiu Kogiu
23 | Saide Qz'a.mil Saide Qamil | G05605019A 1 3146.00 1288.00 4434.00
Karaj Karaj
24 Fatime Fatime G65526008B ] 2178.00 1288.00 3466.00
Xhaferr Xhaferr
Xhafa Xhafa
25 | Arta Xhevit Arta Xhevit H95405017L 2 3703.00 3703.00
Meta Meta
25 47 95018.00 3864.00 98882.00
Pérgjegjése NE Kryetari | Bashkisé
Entela DERVISHI Arif TAFANI
NE MUNGESE DHEME UEDHE?\; b
SEKRETARIL Y RE
AlbanN

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelsh@hotmail.com




AEPUBLIKA E sHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE E TE ARDHURAVE VENDORE
ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE

Nﬂ?ﬂ)t. Belsh mé_(#l Qi_ 2026

PROJEKT-VENDIM
Pér propozim pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér periudhén 01.03.2026- 31.03.2026

Bazuar né nenin 21 té ligjit nr 9355.daté 10.03.2005, i ndryshuar me Nr 57/2019 “Pér ndihmén ekonomike
dhe shérbimet shogérore™,i ndryshuar i cili parashikon q& “Ké&shilli i Bashkisé Belsh ka t€& drejté t€ miratojé
kritere specifike pér dhénien e ndihmés ekonomike me fondet e buxhetit vendor,dhe deri né 6% té fondit te
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike per familjet me m& shumé pjestar€ ose familjet n& nevoje “.Zyrae
ndihmés ekonomike bazuar dhe né verifikimet e b&ra nga ana joné propozojmé dhe konkludojmé (&
pérfitojné ndihmé ekonomike pér muajin MARS2026 pér Bashking ,me njé fond pér_____ familje, njé fond
prej leké.

Fondi i Bashkisé pér familjet né€ nevojé.
Lista e familjeve t& cilat ne propozojmé t& pérfitojné ndihmé ekonomike jané familje ekstremisht t€ varféra dhe nuk

jané pérzgjedhur pér t& pérfituar nga sistemi pilot i NE pér shkak t& sistemit t€ ri t& pikézimit.

Pérgjegjése NE

Entela DERVISHI Kryetari | Bashkisé

) Arif TAFANF———
NE MUNGESE DHE NiE URDHER
SEKRETA?I@QERGJITHSHEM RN
Albai POLLI
v
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE E TE ARDHURAVE VENDORE
7ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE

Nr. Prot. Belsh mé = 2026

RELACION DREJITUAR KESHILLIT BASHKIAK .

Né mbéshtetje t€ nenit 100 te Kushtetutes t€ neneve 12,pikat 1,4,5 te ligjit nr.9355 daté
10.03.2005 Pér ndihmén dhe shérbimet shogerore 1€ ndryshuar te Vendimit nr.57 daté
04.09.2019 t& Késhillit t& Ministrave pér pércaktimin e procedurave & dokumentacionit dhe
masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t¢ fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike Kreu IV «pardorimi i fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike’’ ku thuhet se Kashilli Bashkiak ka t& drejté t& mirato)&

dhénien e ndihmés ekonomike per familjet q& nuk jan€ pérfituese nga sistemi 1 pikézimit ,duke

pérdorur deri ne 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihm€ ekonomike.
Kérkojmé qé¢ Késhilli Bashkiak t& miratojé keté Projekt -vendim € sjellé nga zyra joné.

Faleminderit pér bashképunimin!

PERGJEGJESE NE:

Entela DERVISHI
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REPUBLIKA E BHOIPERISE

BASHKIA BELSH
ONE STOP SHOP
Nr{OFprot _ ’ :' Date |5/ 0412026
KERKESE
Une i nénshkruari/a Fi’rd ;‘na n‘),' Rephepgdmlanﬁes/é. ne adresén t)é ;E R0
CalD 683380602 dhedokunent identifikimi__ TN _nr.#f30#1200 6D

Bazuar né: Kodin e Progeduarave Ad. ninjstrative,gjhc_ ligjin nr. 119/2014 dt. 18.09.2014 Pér t&
drejtén e informimit pér dokumenic. zyrtare™

Kérkoj: NOs,_one, e roshil)y %_Mh-.ma Rolcl, 4 rme nd; ‘w\ee

Ve R g P nant nve nnf".s\ ko o bhofheednrten Pa, ;enf\vnr'

oS f\\c (1mu£ ‘:]f‘. Pgm/\nlmn Nu\z‘ ko o Mnd@%
,iuéh Elﬁé 1\&.19'{‘ {)r:l’ _K.usLm

. Kérkesen time e bazoj né arsyetimin se:

Bashkélidhur do te gieni dokumeniat e poshtshénuara

.Y
: Z.GIPKH'C 2o, .

3. M3AtK - Aoxnodh .
-

b S

KERKUESI Zigg_z_@( il %W SPECIALISTI W[’Wq







REPUBLIKA E SHQIPERISE .
SPITALI UNIVERSITAR ! TRAUMES

SHERBIMI NEUROKIRURGJI

Nr. Kartele: 215 Tirane me 10. 03. 2021

Nr. Regj: 9 . |
Flete drejtimi per KEMP

Emer Mbiemer:_Zaime Zdrava

Datélindja: 01.03. 1977

Vendlindja: Elbasan

Vendbanimi; Elbasan

L IRAES
it f’i'l;i'_.k

Profesioni; Punetor

Gjendja civile: Martuar

Arsimi:

Puna qé bén sot: pa pune

Vondi i punon, b
goniir:

Komisioni mjekésor né mbéshtetje t& ekzaminimit klinik dhe laboratorik & ju bé Z. Zaime Zdrava

Konstaton se vuan nga; Politrauma. Paraplegijia inferiore ASiA-A. Fractura colone Th10. Shok traumatik.

Hemo thorax bilateral. Fractura femuri sin, Fractura crucis distal.

_Historikp_i_sémuqd]es: Vien ne urgjence pas nje aksidenti automobilistik,ne gjendje teper te rende.

Vien me epikrize nga sgitali i Elbasanit. Hospitaiizohet. Ne skaner kolone referohet fracture

compresive,luxacion Th10. Pas gjithe ekzaminimeve te nevojshme, operohet nga Neurokirurgu.

1. Anamneza familjare;_asgje me rendesi

2. Anamneza personale: asgje me rendesi -

3. Ankesat e te semurit: Dhimbije té?akale, dobesi trupore, disgr'\e. Me hemoragji nga plaget.
Ekzaminimi objektiv:

a) Aparatiifrymémarrjes: Hemothorax bilateral. Me drena thorakal
b) Aparati kardiovaskular: Aktualisht pa probleme

c) Aparatitretés; Pa probleme ;-



d) Aparati urogjenital:me kateter urmar
ore ASIA-A. Fractura

1. Ekzaminimi i sistemit nervor cer-.ral dhe perlferlk EON: Parapiegijia inferi

colone luxacion Th10

o

2. Analizat laboratorike dhe umazhenke eventuale

a) Hemograma komplet: erc.3380000. Lc_?lOO. HGB_10
b) Urina komplet; normal

¢) Tensioni arterial: 140/80 mm/Hg

d) Radioskopi (Toraks, gast;ointes’tinal): _ﬁgg

e) Radiografité eventuale:

f) Metoda ekspozative dhe analiza té tjera laboratorike té rastit:-CT kolone:- fractura

compresive, luxacion Th12

L¥ g

IR (e
g)  Kurate béra:-Interventi: —Spondvlodesas Th8-Th9-Th10-Th11. U vendosen vidat transpedikulare

bilaterale ne nivelet Th8-Th9-Th 10 Th11. U vendosen shufrat e titanit dhe u fiksua sistemi. Me dren
aspirativ.

-Miekim i plages rreguilisht

-Trajtim nga Kirurgu per Hemotharax
Traitim nga’Ortopedi per fractura

3} o -Fizioterapi

Ditét e paaftésisé me raport mjekésor:para se t€ drejtohet né KEMP:
KMCAP-Grup invaliditeti + Status Paraplegjiku

KOMISIONI
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